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Yttrande över rev¡derad Avfallsplan 2020-2030 för
VafabMiljö Komm u nalförbu nd

Köpings kommun har ombetts att granska en omarbetad version av avfallsplanen
samt komplettera planen med de mål och åtgärder som kommunen avser arbeta

med für att ftirebygga och begränsa nedskräpning.

I kapitel3 anges det i mål 2.5 att".A.teranvändningen av sopsand som anvåinds i
kommunerna ftir halkbekämpning ska öka till2026jämñrt med2020". Vidare
anges det i aktiviteterna att en anläggningsstrategi ska tas fram under 2020 för
VafabMiljö och att medlemskonìmunernas hantering av sopsand ska inkluderas i
denna strategi.

Vi anser fortfarande att det varken finns miljömässiga eller ekonomiska skäl att
återanvända sopsanden i någon nämnvärd omfattning. En anläggningsstrategi bör
tas fram men den ska inte bestämma hur enskilda anläggningsmaterial hanteras.

I kapitel 3 anges det i mål 3.5 och 8.6 att "Hantering av massor sker samordnat
och med ett effektivt resursutnyttjande senast2023".I texten under 3.5 skrivs det
alldeles ftir mycket om förorenade massor. Om denna text måste vara med så bör
den stå under en egen rubrik om ftjrorenade jordar.

Vi delar uppfattningen att en strategi ftir hantering av massor i regionen behöver
tas fram men utöver denna strategi behövs inget samordnat agerande när det gäller
masshanteringen i regionen. Det är varken god ekonomisk hushållning eller
miljövänligt med långa transporter över kommungränserna så behovet av

samordning ftireligger inte. För ett effektivt resursutnyttjande behöver de enskilda
kommunerna själva hantera massorna på ett mellanlager ftir jord och sten.

Under kapitel 5.3 om kommunikation och information bör det skrivas mer om
vikten av en klar och tydlig information till de som vill fürändra sitt abonnemang.

Bortsett från våra synpunkter ovan så verkar den omarbetade versionen av
avfallsplanen är i alla väsentligheter vara uppdaterad enligt vårt remissvar och vi
har inga ytterligare synpunkter.
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Köpings kommuns delmål ftir att ftirbygea och begränsa nedskräpning
o Målsättningen für arbetet med minskad nedskräpning tir att kommunens

index i skräpmätningar och medborgarundersökningar ska fürbättras över
tid samt att kommuninvånarnas attityder och beteenden kring
nedskråipning ska ftirbättras.

o Anmälan om nedskräpning/dumpning ska åtgtirdas skyndsamt.

Köpings kommuns delaktiviteter ftir att fiirbvgga och begråinsa nedskräpning
o Kommunen deltar årligen i "Håll Sverige Rent" nationella

skräpplockardagar ftir att ftiråindra invånamas attþd till nedskräpning.
o Vi utftir synlig städning dagtid für att på så sätt ftirebygga nedskräpning.
o I de delar av centrum där det finns mycket fimpar anvåinder vi askfat på

papperskorgar och dammsuger upp fimpar.
o Vi gör årlig översyn av papperskorgarnas placering.

KÖPTNGS KOMMUN

Elizabeth Salomonsson
Kommunstyrelsens ordftirande
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